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 آقای شهریار سیروس 

 –بااخخ  نااشای  –فرایند آموزش هنر در دوران رنسانس مبتنی بر کارگاه بود. هنرجویانی که قصد یادگیری هنری 

شدند. این روزی داخل میردند و در یک فرایند آموزش شبانهکهای هنری ثبت نام میداشتند در سنین پائین در کارگاه

 "هنرجو"داشت تا  "وردست"جو در کارگاه بیشتر حکم  -هنر  فرایند آموزش، تخصصی و مستال نبود. به این معنا که

و در بدو ورود بیشتر وظایفی از قبیل جارو کشی، شستن قلمو، آماده کردن ابزار و سابیدن رنگ را بر عهاده داشات تاا 

ن خلا  هایی در جریابسته به استعداد، هنرجو مسئولیت یادگیری سیستماتیک فنون نااشی. به تدریج و در پس زمان و

نجام خود استاد و صاحب آموخت تا سراگرفت و در این بین فوت و فن کار را میآثار هنری رئیس کارگاه را به دوش می

 شد.کارگاه می

دون و آکادمیاک هنار عینای شاد. دولت های مرکزی ماتدر و بازار هنری، ضرورت آموزش م ،در اروپا با رشد دو نهاد

ای جدیاد جاای ای نداشت و باید رویاهکند دیگر فایده "شاگردی"کرد تا موظف میها هنرجو را ای که طی سالرویه

ینچی و تیسین هم این امکان را های علمی میکل آنژ، لئوناردو داوالخصوص که دستاوردگرفت. علیمنط  کهن را می

تاسایس شاوند.  –ابتادا در فرانساه وسادس در سراسار اروپاا  –داد که موسساتی با عنوان آکادمی سالطنتی هنار می

نهاادی  های هنر هر چند جریان آموزش و پرورش هنر و هنرمند را سیستماتیک کرد اما در مرور ایام تبدیل باهآکادمی

 های هنر پیشتاز هم شد.محافظه کار در برابر جنبش

هایش به پایهسلطنتی بود که در قرن هجدهم و نوزدهم ترین جنبش بر علیه آکادمیسم محافظه کار هنر مدرن قدرتمند

ای سار بکشاد. آزاد است که به هر مفهوم و حاوزه تدریج ترک برداشته بود. منط  اصلی هنر مدرن آزادی بود. هنرمند

دی به نفای ی. آزادی محض موونی زیر دست هنرمند مدرنیست نشودهیچ چیز  نه آنادر مادس است و نه تابو که مضم

کردند. هنر مدرن الفبا و ادبیات جدیدی بارای هنار کار می "سالن"هایی که طی قرون و زیر عنوان است، قاعده قاعده

 شود.دهد که خود در مرور ایام و در یک پارادوکس، نیازمند تدوین قواعد خاص خود میپیش رو قرار می



دگی روزمره خود غافلیم و با یک بررسی ساده شود. ما به شدت از حضور باهاوس در زناین جاست که باهاوس متولد می

لیاد بار . از شویم. باهاوس همه جا با ما ست. از طراحای چارام مطالعاه تاا کاز این همه حضور شگفت زده می کاملاً

کنیم. همه اینها اگرمخلوقات مستایم باهاوس نباشند، ادامه دهنده راه هایی که روزانه استفاده میدستگیره در تا صندلی

 هاوس هستند.با

باهاوس همان طور که در پاراگراف قبل ذکر شد از ساختار جدید هنر مدرن سربرآورد و بزرگان باهاوس سعی در تدوین 

که شروع باهاوس  –دستور زبان جدیدی داشتند که محصول مدرنیسم بود. از این رو در ابتدای دهه بیست قرن بیست 

دینسکی، ویلیام مااریس، یوهاانس ایاتن و بروئار باه سرپرساتی والتار بزرگانی چون پل کله، واسیلی کان -هم هست 

گروپیوس اقدام به تدوین و آموزش این رویه جدید کردند. شاید بعد از نهضت گوتیک این اولاین بااری باود کاه یاک 

 حرکت جریان ساز در تاریخ هنر به دست معماران پایه گذاشته شد.

هاای گذاری کرد که با ویژگایها جایگاه جدیدی را پایهو پیشه هامدرسه هنرآکادمی هنرهای زیبا و  گروپیوس با ادغام

ترین بینش باهاوس را بتوان در رهایی از بناد تازئین، سااخت هدفمناد و رایج هنر تا آن زمان متفاوت بود. شاید اصلی

برای  اگر چیزی صرفاً" ساختارمندی هنر معرفی کرد. از همین روست که بنیادی ترین شعار باهاوس منطای می نماید:

ی منجر به عدم مرز بنادی این طرز تلا "برآوردن منظور خود طراحی شود زیبایی به خودی خود در آن پیدا خواهد شد.

این وحادت بااز  )هر چند که در رسد.شود و در نهایت به وحدت بین همه هنر میهای تزئینی و ساختاری میبین جنبه

 نشیند(شود بر صدر مینسته میترین هنر دامعماری که کاربردی

باه دسات  2999آموزشی اش به اوج شهرت و تاثیرگزاری رسیده بود در سال  –باهاوس که با ساخت ساختمان اداری 

شود. تا آن زمان طراحی صنعتی و همکاری با صاحبان صنایع عمده آلماانی حزب دست راستی افراطی نازی منحل می

ثروت و نفوذ زیادی برای باهاوس ایجاد کرده بود. هر چند گروپیوس خود از آموزش خسته و محیط آموزشای را تارک 

ابتدا باه  –آلمان کرده بود. این تعطیلی گرچه به ظاهر نفوذ باهاوس را محدود کرد اما با هجرت سردمداران باهاوس از 

هنوز هم  های نحوه آموزش جهانی شد.الخصوص در زمینههای باهاوس علیگسترش ایده –اتریش و سدس به امریکا 

هاای هنار در سراسار جهاان های دانشگاهی و آکاادمیهای آموزشی باهاوس را بر سیستمتوان تاثیر عمی  برنامهمی

 بازشناخت.

گیرند کاه چگوناه یاک اثار هناری الواقع یاد نمیهنرجویان مدرسه باهاوس فی روش آموزشی باهاوس انالابی است.

ناد، بشانوند و زنادگی بسازند بلکه هدف سیستم آموزشی باهاوس این است که هنرجویان مثل یک هنرمند خلا  ببین

حای و کناار اصاول و مباانی طراباشاد در هاای خالا  مایکه هماراه باا رقا  و ورزش و رویکردهایی کنند. برنامه

دهد که خروجی مدرسه باهااوس شود. هر چند تاریخ هنر شهادت میبندی به الگوی نوینی از آموزش تبدیل میترکیب

به ظهاور نرساید. ها و معماران خوب است اما از باهاوس نااش بزرگی در طی حدود دو دهه طراحان صنعتی، گرافیست

گاه به ثبات، نفوذ و اقتدار آکاادمی هنرهاای سالطنتی نرساید و ترین میراث باهاوس این بود که هیچ اما شاید ارزشمند

 .اش سدی بر سر راه جریان خلا  ما بعدش ایجاد نکردهمچون سلف سنتی


